
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE

Num.: 1833 Data: 18/12/2020

OGGETTO ; PPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE A FAVORE
DELLA DITTA PIRISINU LUCA S.R.L. UNIPERSONAL RELATIVO ALLA
CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART 54
COMMA 3 D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SPURGO, SMALTIMENTO E VIDEO ISPEZIONE DA EFFETTUARSI
PRESSO LE STRUTTURE DEL COMUNE DI SARROCH.

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visti :

- il D.Lgs. 50/2016 (per le parti e articoli ancora in vigore);

- il D.P.R. 207/2010 (per le parti e articoli ancora in vigore).

Vista la propria Determinazione n. 1523 del 09.11.2020 con la quale veniva approvata la lettera d’invito ed i relativi
allegati per l’affidamento di un accordo quadro ai sensi dell’art 54 comma 3 d.lgs. 50/2016, tramite un rdo sulla
piattaforma telematica Sardegna CAT, in busta chiusa, rivolta a tutti gli operatori economici abilitati alla categoria
AL22AF SERVIZI FOGNARI, DI RACCOLTA DEI RIFIUTI, DI PULIZIA E AMBIENTALI, per l’affidamento del servizio
di spurgo, smaltimento e video ispezione, in conformità a quanto previsto ai sensi dell’articolo dell’ex art. 36 comma
2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell’Art. 1, comma 2, lettera a del Decreto Legge n. 76 del 16.07.2020;

Visto il report di gara (allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale) della procedura con codice
di elenco negoziazioni tender_213356 ed codice gara in busta rfq_363386 (datato il 20.11.2020), dal quale si
evincono le risultanze di gara ed in particolare:

1. che entro il termine previsto di presentazione dell'offerta sono pervenute sei (6) offerte:
 AGUS Ambientr srl;
 Cosir srl;
 Limpia srl;



 Cuccu srl;
 Pirisinu Luca Unipersonale;
 Trincas Antonella

2. che i sopramenzionati fornitori sono stati ammessi offrendo il seguente ribasso sull’importo posto a base di
gara:

Fornitori Ribasso percentuale: 1) AGUS Ambiente Srl (3.36%); Cosir Srl /0,1%);Limpia Srl (1,1%);Cuccu Srl
(12,98%);Pirisinu Luca Unipersonale (47,5%);Trincas Antonella (17%)

3. che in fase di valutazione finale il sistema ha aggiudicato la fornitura alla ditta: Fornitore Ribasso percentuale
1) Pirisinu Luca Unipersonale (47,5%);

Viste le dichiarazioni della ditta Pirisinu Luca Unipersonale (47,5% ) Z.I LOTTO 3 , – 09050 PULA – P.Iva 03276860925
in merito all'inesistenza di cause di esclusione a contrarre con la Pubblica Amministrazione e alla regolarità
contributiva, firmate digitalmente ed inserite nella busta qualifica della procedura telematica;

Dato Atto che sono in corso le verifiche in capo all'aggiudicatario del possesso dei requisiti generali per la
sottoscrizione di un contratto con la pubblica amministrazione, ai sensi del codice sui contratti e suo regolamento
attuativo;

Rilevato che ai sensi della Legge N. 136 del 13/08/2010 e del D.L. 12/11/2010 N. 187, nonché della determinazione n.
8 del 18/11/2010 dell’ A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è il seguente: CIG [Z582F0D702];

Ritenuto di provvedere in merito ad approvare il contenuto del documento generato automaticamente dal sistema,
denominato “verbale delle offerte ricevute- rfq_363386, quale proposta di aggiudicazione, e di assumere il
conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;

Tenuto Conto che le apposite dotazioni previste nel Cap./Art. 10510014 denominato MANUTENZIONI ORDINARIE E
RIPARAZIONI PERIODICHE , MESSA A NORMA IMPIANTI IMMOBILI GENERALI” del bilancio di previsione finanziario
2020 – Annualità 2020, sufficientemente capiente.

DETERMINA

1) Di approvare, per quanto in premessa, le risultanze delle operazioni di gara per l’affidamento del servizio in
oggetto come da report (allegato alla presente) della procedura con codice di elenco negoziazioni tender_213356 e
codice gara in busta rfq_363386 dalla quale si evince che in fase di valutazione finale il sistema ha aggiudicato alla
ditta Pirisinu Luca Unipersonale - Z.I LOTTO 3 , – 09050 PULA – P.Iva 03276860925 che ha offerto un ribasso pari al
47,5% dell’importo posto a base di gara;

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

 impegnare la somma di 4.483,50 incluso IVA per annualità 2020 a favore della Ditta Pirisinu Luca Unipersonale -
Z.I LOTTO 3 , – 09050 PULA – P.Iva 03276860925, imputando la spesa sul cap. 10510014 esercizio 2020;

4) di dare atto che l'obbligazione giuridica, nascente dal presente provvedimento di impegno di spesa, ha la seguente
scadenza esercizio 2020, scadenza (31.12.2020)

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;



6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non comporta impegno di cui
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente;

7) di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è Ing. Gian
Luca Lilliu;

8) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

9) di trasmettere il presente provvedimento:

 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
LILLIU GIANLUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 16/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA MANUTENTIVA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 18/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.09.004 01.05 10510014 2020 N. 2350 € 4.483,50

a

Data: 18/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 18/12/2020 al 02/01/2021

Data, 18/12/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


